2

[bookmark: _GoBack][image: 999][image: 999][image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Методик расчёта
распределения субвенций между бюджетами
поселений и расчёта дотаций на выравнивание
обеспеченности поселений

Принято Думой Валдайского муниципального района «24» декабря 2021 года.

В соответствии со статьей 184.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую Методику расчёта распределения субвенции между бюджетами поселений из бюджета муниципального района на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Утвердить прилагаемую Методику расчёта распределения субвенции между бюджетами поселений из бюджета муниципального района по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях".
3. Утвердить прилагаемую Методику расчёта распределения субвенции между поселениями из бюджета муниципального района на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твёрдых коммунальных отходов.
4. Утвердить Методику расчёта дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений.
5. Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.
6. Опубликовать решение в бюллетене "Валдайский Вестник" и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети "Интернет".

	Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района

                                 Е.А.Гаврилов

«24» декабря 2021 года № 98
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко

image1.wmf